
Mandaatbesluit inzake beslissingen op
bezwaar door de raad voor rechtsbij-
stand Den Bosch in het kader van vers-
trekking van subsidies ex artikel 48c
Wet Justitie-subsidies  

22 september 1999/Nr. 789921/899
Directie Rechtsbijstand en Juridische
Beroepen

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 10:4, eerste lid, 10:5,
tweede lid, en 10:9, eerste lid, van de
Algemene wet bestuursrecht,

Besluit:

Artikel 1
De Minister van Justitie verleent man-
daat aan de raad voor rechtsbijstand te
Den Bosch van de bevoegdheid om
beslissingen te nemen op bezwaarschrif-
ten die worden ingediend tegen op
grond van artikel 48c van de Wet Justi-
tie-subsidies en het Tijdelijk besluit sub-
sidie bewindvoerder schuldsanering
door de raad Den Bosch namens de
Minister van Justitie genomen subsidie-
beschikkingen. 

Artikel 2
De raad voor rechtsbijstand te Den
Bosch wordt toegestaan van het aan
hem verleende mandaat ondermandaat
te verlenen aan een of meer onder hem
ressorterende functionarissen.

Artikel 3
De raad voor rechtsbijstand te Den
Bosch en de in artikel 2 bedoelde func-
tionarissen zijn gemachtigd tot het voe-
ren van verweer in gerechtelijke proce-
dures, voortvloeiend uit de toepassing
van artikel 48c van de Wet Justitie-sub-
sidies en het Tijdelijk besluit subsidie
bewindvoerder schuldsanering. Zij zijn
tevens gemachtigd tot het instellen van
rechtsmiddelen.

Artikel 4
Dit besluit is vastgesteld met instem-
ming van de raad voor rechtsbijstand te
Den Bosch.

Artikel 5
Dit besluit wordt gepubliceerd in de
Staatscourant en treedt met terugwer-
kende kracht met ingang van 1 decem-
ber 1998 in werking.

’s-Gravenhage, 22 september 1999.
De Minister voornoemd,
namens deze,
de directeur rechtsbijstand en juridische
beroepen,
J.M. Schoenmakers, plv.

Toelichting
Op grond van de Wet Justitie-subsidies
worden de subdidies in het kader van
de schuldsanering (bewindvoerderssub-
sidies en ondersteuningssubsidies) door
een of meer raden voor rechtsbijstand
namens de Minister van Justitie vers-
trekt (art. 48c Wet Justitie-subsidies jo.
art. 2, eerste lid, Tijdelijk besluit
bewindvoerder schuldsanering). De
Minister van Justitie heeft bij besluit
van 22 september 1999 vooralsnog uit-
sluitend de raad voor rechtsbijstand te
Den Bosch met het beheer en de verde-
ling van deze subsidies in alle ressorten
belast. Omdat de bovengenoemde regel-
geving uitgaat van subsidieverstrekking
door de raad Den Bosch krachtens
mandaat, is het wenselijk dat diezelfde
raad de bevoegdheid verkrijgt de naar
aanleiding van de primaire besluiten
ingediende bezwaarschriften af te doen,
verweer te voeren in de beroepsfase, en
te beslissen tot het instellen van rechts-
middelen. Tevens is toegestaan dat de
raad ondermandaat van deze bevoegd-
heden verleent. Het voorliggende man-
daatsbesluit voorziet hierin. Aangezien
de raden voor rechtsbijstand niet werk-
zaam zijn onder de verantwoordelijk-
heid van de Minister van Justitie, is
ingevolgde artikel 10:4, eerste lid, Awb
de instemming van de raad Den Bosch
met de mandaatsverlening vereist. De
raad is daartoe op 30 november 1998
van het voornemen tot mandaatsverle-
ning in kennis gesteld en heeft daarmee
ingestemd.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 188 / pag. 9 1

JU

Mandaatbesluit inzake beslissingen op 
bezwaar raad rechtsbijstand Den Bosch 


